Requerimento nº       /2019.

Ementa: Informações acerca de cestas básicas.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando o fornecimento de cestas básicas em atendimento à Lei 5.470/2007 para as famílias em vulnerabilidade social, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual a quantidade de cestas entregues no presente exercício? Favor discriminar por bairros.

2- Quantas cestas foram adquiridas no ano atual? Favor encaminhar número das licitações e documentos pertinentes.

Valinhos, 13 de novembro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
[bookmark: _GoBack]Vereadora